



3.11.10

לכבוד

עו"ד אסנת מנדל

מנהלת מחלקת הב"צים

פרקליטות המדינה

משרד המשפטים

בפקס: 02-6467011

שלום רב,

דחוף!

הנדון: קדם בג"ץ: הקמת בית ספר יסודי בכפר הלא מוכר סוואוין בנגב

בשם וועד הורי התלמידים בכפר סוואוין, הריני לפנות אליכם בדרישה להקים בית ספר יסודי לתלמידי הכפר סוואוין וזאת כמפורט להלן:

1. בכפר סוואוין שהינו כפר לא מוכר בנגב מתגוררים כ- 1,200 תושבים ומהם כ- 350 תלמידים ותלמידות בגיל חינוך יסודי. בכפר הנ"ל אין כל מוסד חינוך. מאז ומתמיד תלמידי הכפר היו רשומים כתלמידי חוץ במוסדות החינוך בכפר שגב שלום. מוסדות החינוך בשגב שלום קלטו את תלמידי הכפר עצמו, תלמידי הכפר סוואוין וכן תלמידי הכפרים ח'אשם זנה, וואדי אלנעם וכפר אלסר. כתוצאה מקליטת תלמידי כל הכפרים הנ"ל במוסדות החינוך בשגב שלום, סבלו הכיתות מרמת צפיפות גבוהה ביותר אשר הובילה לירידה משמעותית באיכות החינוך במוסדות החינוך בכפר והרעת תנאי ואווירת הלימוד של התלמידים. מצב זה הביא לתלמידים נזקים רבים ובלתי הפיכים עד כדי פגיעה בזכותם לחינוך.

2. כתוצאה מצפיפות היתר בכיתות הלימוד בבתי הספר בכפר שגב שלום, ובתחילת שנת הלימודים הנוכחית (2010-2011) פתח וועד הורי התלמידים בשגב שלום בשביתה וזאת לתקופה של שבועיים ימים. בסופו של דבר ובעקבות השביתה הנ"ל, הגיעו מחלקת החינוך בשגב שלום והמועצה האזורית אבו בסמה לידי הסכם, לפיו תלמידי החוץ, ביניהם תלמידי הכפר סוואוין, לא יכללו עוד באזור הרישום במוסדות החינוך בשגב שלום והם יועברו לבתי הספר בכפר אבו תלול. אולם, בהסכם זה סיכמו הצדדים, כי בשנת הלימודים הנוכחית בלבד, ימשיכו תלמידי הכפר סוואוין לפקוד את בית הספר בשגב שלום וזאת מלבד תלמידי הגן וכיתה א'.

3. כתוצאה מההסכם הנ"ל, נתבקשו מרשיי להעביר את ילדיהם בגיל גן ובכיתות א' לשני בתי ספר יסודיים באבו תלול (בית ספר אלאעסם א' ואלאעסם ב'). יודגש, כי בכל אחד מבתי ספר אלו לומדים כ- 1,000 תלמידים כאשר מספר תלמידים זה אינו כולל את תלמידי הכפר סוואוין

P.O. Box 8921 Haifa 31090 Israel Tel: (972)-4-950-1610 Fax: (972)-4-950-3140

חיפה 31090, ص.ب 8921 هاتف 04-9501610 فاكس 04-9503140

חיפה 31090, ת.ד. 8921 טלפון 04-9501610 פקס 04-9503140

Email: adalah@adalah.org <http://www.adalah.org>

שנתבקשו לעבור אליהם. ממוצע התלמידים בכל כיתה עומד על כ- 40 תלמידים לפחות. יתר על כן, הכפר אבו תלול מרוחק כ- 17 עד 20 ק"מ מהכפר סוואוין (תלוי במיקום המגורים של הילדים ברחבי הכפר). כתוצאה מהמרחק, הם נאלצים לצאת מביתם עוד בשעה 6:30 על מנת שההסעה תסיים לאסוף את כלל תלמידי הכפר ותסיע אותם בזמן לבתי הספר בכפר אבו תלול. הדבר היה מביא לכך שילדים קטינים אלו יתחילו את יום הלימודים שלהם בשעה כה מוקדמת ועוד בטרם תם יומם הם יהיו עייפים מדי מכדי לסיימו. עייפות זו היתה פוגמת ביכולת הריכוז שלהם במהלך יום הלימודים והיתה מגבירה את הסיכון לפגיעה בהישגיהם החינוכיים.

4. כתוצאה מצפיפות היתר שכבר קיימת בשני בתי הספר היסודיים בכפר אבו תלול, סירבו מרשי להעביר את ילדיהם ללמוד בשני בתי הספר הנ"ל והביעו בפני המועצה האזורית אבו בסמה את התנגדותם הרבתית מכך. מבחינתם, משמעות הדברים היתה, להעביר את ילדיהם מבית ספר צפון ביותר בשגב שלום לבית ספר אחר צפוף עוד יותר באבו תלול.

5. מרשיי שוב התבקשו להעביר את ילדיהם ללמוד בשני בתי הספר היסודיים באבו תלול אך בשל התנאים המחפירים לרבות הצפיפות היתרה בשני בתי הספר היסודיים באבו תלול וכן בשל המרחק הרב בין שני כפרים אלו ומסע הייסורים שעל הילדים לעבור מידי בוקר עד להגעה לבית הספר, סירבו ההורים לדרישת המועצה האזורית אבו בסמה והכריזו על שביתה. **תוצאת השתלשלות העניינים הנ"ל הינה כי החל משנת הלימודים הנוכחית 350 ילדים קטינים אינם מקבלים חינוך כלשהו** וזאת כתוצאה מהעדרה של כל מסגרת חינוכית לתלמידי הכפר סוואוין והעדרה של מסגרת חינוכית כלשהי בכפרים אחרים העשויה לקלוט אותם בתנאים סבירים. העדרה של מסגרת חינוכית כלשהי עבור ילדים אלו פוגעת בזכותם לחינוך חובה וחינם ובזכותם לקבלת חינוך בתנאים סבירים ונגישים. זכות זו קיבלה מעמד חוקתי בפסיקה העליונה והיא עוגנה בסעיף 3 לחוק זכויות התלמיד, תשס"א – 2000 הקובע, כי: "כל ילד ונער במדינת ישראל זכאי לחינוך בהתאם להוראות כל דין."

6. מרשיי פתחו במאבק ציבורי אשר הגיע לדיון בוועדת החינוך של הכנסת בתאריך 25.10.10. כמו כן מרשיי נפגשו אישית הן עם גב' עמירה חיים, מנהלת מחוז הדרום במשרד החינוך וכן עם נציגי המועצה האזורית אבו בסמה. בשני מקרים אלו, נמסר למרשיי כי הם, התושבים, חייבים להביא את אישור הגורמים והרשויות הרלוונטיות שיאפשרו את הקמת בית הספר, לרבות אישורים מאת מנהל מקרקעי ישראל. הטלת האחריות על מרשיי לדאוג לקבלת והעברת האישורים הנ"ל, הינה בבחינת לעג לרש, שכן, היא מתעלמת מהחובה החקוקה המוטלת על שני גורמים אלו (משרד החינוך והמועצה האזורית אבו בסמה), לספק חינוך חובה וחינם לכלל תלמידי המדינה, לרבות תלמידי הכפר סוואוין. חובה זו חקוקה הן בחוק לימוד חובה, תשי"ט 1949 והן בחוק חינוך ממלכתי, תשי"ג – 1953.

7. מיותר יהא להזכיר, כי המחדל באי הקמת בית ספר עבור תלמידי הכפר סוואוין פוגע גם בזכותם של תלמידים אלו לשוויון. שכן, להבדיל מתלמידים אחרים ביתר היישובים במדינה, לרבות היישובים היהודים בנגב, לתלמידים אלו אין כל נגישות למוסדות חינוך נגישים ראויים וסבירים.

8. לאור האמור לעיל, הנכם מתבקשים ולאחר להורות לרשויות הרלוונטיות להקים בית ספר יסודי קבוע עבור תלמידי הכפר סוואוין ועד להשלמת הקמת בית ספר שכזה, לדאוג להקמת מבנים זמינים ויבילים שיספקו את החינוך עבור תלמידים אלו.

לטיפולכם המייד, נודה.

בכבוד רב,
סאוסן זהר, עורכת - דין

העתקים:

גבי עמירה חיים, מנהלת מחוז הדרום במשרד החינוך, בפקס: 08-6263002
מר עמרם קלעגי, יו"ר המועצה האזורית אבו בסמה, בפקס: 08-6274538
מזכירות וועדת החינוך בכנסת, בפקס: 02-6753158
וועד הורי התלמידים בכפר סוואוין (למסירה ביד).